ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(ПЕРВЫЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

от 30.07. 2024 года                                с. Алешники                                         №14 /26

    Об одобрении проекта Решения о внесении изменений и дополнений в Устав
Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района
Волгоградской области

 В  соответствии  с   Федеральными законами   от   25.12.2023  № 673-ФЗ «О
внесении  изменений  в  федеральный  закон  «Об  экологической
экспертизе»,отдельными  законодательными  актами  Российской  Федерации  и
признании  утратившим силу  пункта  4  части  4  статьи  2  Федерального  закона  «  О
переводе земель или земельных участков из одной категории в другую» от 15.05.2024
№99-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон « Об основных гарантиях
избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской
Федерации»  и  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,  от
06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах организации   местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  руководствуясь   Уставом  Алешниковского  сельского
поселения  Жирновского  муниципального  района  Волгоградской  области,   Совет
депутатов  Алешниковского сельского поселения  РЕШИЛ:

1.Одобрить  проект  Решения  о  внесении изменений в  Устав   Алешниковского
сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района  Волгоградской  области,
согласно приложению 1.

  2.Главе Алешниковского сельского поселения обнародовать проект Решения о
внесении  изменений  в  Устав  Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского
муниципального района Волгоградской области на информационных стендах  Совета
депутатов  Алешниковского  сельского  поселения  и  опубликовать  в  газете  «
Жирновские Новости».

 3.Настоящее  Решение  подлежит  обнародованию  и   размещению  на
официальном  сайте   Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского
муниципального района Волгоградской области в сети интернет.

Глава Алешниковского
сельского поселения                                                                             С.Е. Сикидина

Приложение№1
к решению Совета депутатов Алешниковского

сельского поселения от 30.07.2024 г.№14/26

                                                                                    ПРОЕКТ
ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(ПЕРВЫЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

от              г.                                           с. Алешники                                  №

О внесении изменений и дополнений в Устав Алешниковского сельского
поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь  Федеральными   законами  06.10.2003  №131-ФЗ  «  Об  общих
принципах  организации    местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
15.05.2024 №99-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон « Об основных
гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан
Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
руководствуясь   Уставом  Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского
муниципального  района Волгоградской области,   Совет  депутатов Алешниковского
сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести  в  часть  7  статьи  18  Устава   Алешниковского  сельского  поселения
Жирновского  муниципального района Волгоградской области, принятого решением
Совета  депутатов  Алешниковского  сельского  поселения  от  31.10.2019.  №3/6  (в
редакции решений  от  06.10.2020 №9/19, от 28.05.2021 №4/5, от 10.08.2021 №9/17,
№12/24  от  08.11.2021  г.,  №1/1  от  12.01.2024  г.,  №6/9  от  22.03.2024)   следующие
изменения и дополнения:
           1) дополнить новым пунктом 14 следующего содержания:
«14) приобретения им статуса иностранного агента;»;
           2) пункт 14 считать пунктом 15.

 2.Настоящее  решение  подлежит  официальному  обнародованию  после  его
государственной регистрации.

Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования
путем официального опубликования.

      Глава Алешниковского сельского поселения
      Жирновского муниципального района
      Волгоградской области                                                                    С.Е. Сикидина